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Tabulado mensual, junio 2025,

Rubro

Recibidas

Acvuerdos dictados

Demandas turnadas tramite tradicional
Demandas turnadas juicio en linea
Demandas LGRA

Turnados provenientes de excusas
Turnados provenientes de returno

Total demandas turnadas

Admitidas

Prevenciones previa admision

Desechadas

Solicitadas
Otorgadas
Negadas

|
1,980
6,725

125

155
2
0

0
280

290
30
17

Audiencias celebradas

Audiencias celebradas 6
Sobresee fuera de sentencia 0
|
Sentencias interlocutorias 12
Sentencias definitivas 562
Sentencia definitiva (reconoce validez) 6
Sentencia definitiva (declara nulidad) 526
Sentencia definitiva (declara nulidad para efectos) 18
Sentencia definitiva (decreta sobreseimiento) 12
Total de Definitivas e Interlocutorias 574
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Salas unitarias

Promociones

Sentencias
1l
13
463
25
419

18
476

1,834 2,355
5,636 6,925
Demandas
1l 1
132 139
146 139
4 6
0 0
0 0
278 278
284 285
18 27
33 26
Suspensiones
1l 1
4 0
8 0
1 0

v
1,430
3.877

133
145

278
332
40
73

14
399
22
348

22
413

v
1,734
4,181

56
222

278
254
33
89

25
375
24
311
23
17
400

Vi

2,571
3,950

\'

188
145

278
768
38
21

Vi

Vi

393
40
15

30
395

Vil
1,133
3,753

Vi

141
137
14

278
149
158
191

Vi

Vi

Total
mensual

13,037
35,047

859
1,089
42

1,948
2,362
344
396

30
17
14

27

68
2,661
119
2,077
57
108
2,729
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Recursos de reclamacién (acuerdo)

| Il [} v \' Vi Vil
Presentados 19 9 30 30 58 16 34 196
Turnados a sala superior 0 2 30 22 25 1 8 88
Confirmados 2 4 14 1 12 0 0 33
Modificado 0 0 0 0 3 0 0 3
Revocados 0 1 5 0 4 0 5 15

Recursos de apelacién (sentencia)
| | 1l v \' Vi Vil
Presentados 21 8 5 14 59 4 3 114
Turnados a sala superior 0 5 7 6 15 5 1 39
Confirmados 1 0 5 1 15 1 1 24
Modificados 0 0 0 1 1 2
Revocados 0 0 2 0 3 0 0 5
Amparos
Indirectos

| 1l 1 v \' Vi Vil
Amparos indirectos 4 8 6 18 12 28 10 86
Concedidos 0 2 0 1 0 0 0 3
Negados 0 0 0 0 2 0
Sobreseidos 0 0 1 1 7 0 0 9

Directos

| 1l 1 v \' Vi Vil
Amparos Directos 5 1 13 18 17 13 2 69
Concedidos 0 0 0 1 0 0 0 1
Negados 2 0 0 0 4 0 6
Sobreseidos 5 1 2 1 11 0 20

| 1l 1 v \'} Vi Vil
Expedientes archivados en el mes 645 329 419 655 491 234 877 3,650

| 1l 1 v \'} Vi Vil
Expedientes sin actividad procesal mayor a tres
meses. 753 218 1,330 2,163 480 4,973 8 10,625

| 1l 1 v \' Vi Vil
Expedientes activos por sala uniaria 5766 6,681 5845 8505 3,247 11,684 1251 42,979

| 1l 1 v \' Vi Vil
Promedio de asuntos resueltos de anos anteriores 14.87%  7.07% 10.18%  9.99% 14.00% 2.47% 57.88% 16.64%
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Demandas recibidas LGR

Juicio contencioso 0 1 1 1 1 1 0 5
Recursos 0 1 1 0 1 2 1 6
Falta Grave 2 2 4 5 1 4 13 31
Faltas Graves
| 1l 11l v \" \'l Vil
Turnados en el mes 2 2 4 5 1 4 13 31
Acepta Competencia 0 4 0 8 2 0 2 16
Regresa expediente 0 2 0 0 0 0 7 9
Sentencia 0 4 0 0 4 0 0 8
Archivados 0 1 0 0 1 0 7 9
Total de Acuerdos dictados 7 39 1 8 49 0 31 135
Promociones.
6,925
6,725
5,636
877 4,181
37753
3,950
2,355 2,571
789 1.834 1,734
1,430

1,133

1 ] 1] v v Vi Vil

m Recibidas s Acuerdos dictados
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del Eshdo de Jalisco

Tipo de Demandas turnadas,

222

155

146 145 145 141
139139 133 133 137

I I 1l v \ Vi Vil

M Tramite tradicional M Juicio enlinea
Demandas turnadas en el mes.

Demandas

768

332
278284 278285 278§ 4

| ] L1l 1\ v Vi vil
= [otal de Demandas Turnadas == Admitfidas
Prevenciones previa admision =@m=Desechadas

17
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Suspensiones

22

8
7
4
2 2
1 1 11 1
o. 0 0 0 0 0
- | [~ | EEAkd =

Solicitadas Otorgadas Negadas

Wl oWl W WV =V =V =V
Audiencias celebradas en el mes,

audiencias

10

| El wll wly =V mV aVvil
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Sentencias dictadas en el mes.

Sentencias
5462

1 ] ] v v Vi Vil

== Sentencias definitivas = Scntencias intedocutoras

Sentencias definitivas

600
526

500
400
300
219

200

100

| 1 1 v Vv Vi Vil
I Reconoce validez == Declara nulidad e Declara nulidad para efectos e Decreta sobreseimiento

Pagina 6



Tibunal de Jusficia Administaiva - Salas Unitarias

del Estado de Jalisco

Recursos de reclamacion.
Reclamacién

58

I Il 1 v v Vi Vil
m Presentados mTurnados a sala superior m Confirmados mModificado mRevocados
Recursos de apelacion.

Apelacién

59

I 1} n v v Vi Vil

mPresentados m Turnados a sala superior @ Confirmados m Modificados mRevocados
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Amparos indirectos,

AMPARQOS INDIRECTOS

=== Amparos indirectos Concedidos Negados Sobreseidos

Amparos directos,

AMPARQOS DIRECTOS

1 1 1l v Vv Vi Vil

== Amparos Directos Concedidos Negados Sobreseidos
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Expedientes archivados en el mes
archivados 877

m |l & &V &Y &V mVvil

Expedientes sin actividad procesal mayor a fres meses,

-
]
w1l
M|V
MV

V|

.V
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T del Estado de Jalico

Expedientes activos por Sala Unitaria,

1,251

|l || b 11 1V eV VIl VI

Promedio de asuntos resueltos en el mes, de anos anteriores.

57.88%

Wl R W[l WV &YV &V mVi
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Demandas recibidas LGRA

13

5
4 4
2 2 2
11 11 1 11 1 1 1

M Juicio contencioso M Recursos M Falta Grave

Faltas Graves

s Turnados en el mes = Total de Acuerdos dictados

— Acepta COmpetencia R egresa expediente
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Los datos presentados en este informe se obtuvieron del Sistema Integral de Administracién de Juicios (SIAJ) de
este Tribunal, en las fechas senaladas en el cuerpo de este documento; mismos que se encuentran respaldados

en archivos electrénicos en formatos PDF y Microsoft Excel bajo resguardo de esta Coordinacién.

Fecha de elaboracion: 11 de julio de 2025.

Elaborado por: Lizette Esmeralda Sandoval Salado.

Firmado digitalmente porLIZETTE
ESMERALDA SANDOVAL SALADO
DN: cn=LIZETTE ESMERALDA

P .. SANDOVAL SALADO gn=LIZETTE
%3 Coordinacion  ESMERALDA SANDOVAL SALADO c=MX
Y ¥4 Py N iabi Mexico I=MX Mexico 0=TRIBUNAL DE
Certificacion digital: ( de Estadistica ;57icia ApmINISTRATIVA DEL

Y
Ny Planeacion. ESTADO ou=COORDINACION DE
ESTADISTICA Y PLANEACION
e=lizette.sandoval@tjajal.org
Ubicaci-n:
Fecha:2025-07-11 13:26-06:00
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